
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

1º Clasificado: Jesús Briceño del Club Celta Xunta 

2º Clasificado: Francisco Rodríguez del Club Celta Xunta 

3º Clasificado: Rubén Orche del Club Celta Xunta 



 

 

 

 

Campeón: Jesús Briceño del Club Celta Xunta 

 Subcampeón: Axel Guimo del Club Celta Xunta 

Tercero: Francisco Rodríguez del Club Celta Xunta 



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 232 256 217 196 183 237 6 1321 220,167 256
2 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 198 215 257 223 257 155 6 1305 217,500 257
3 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 225 203 232 186 226 204 6 1276 212,667 232
4 ES 0193 Boliches MACHÓN GARCÍA, Daniel 181 234 222 201 198 213 6 1249 208,167 234
5 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 244 196 255 192 161 188 6 1236 206,000 255
6 ES 0336 Eurobowling TATIL UGALINO, Ferico 198 255 227 183 161 206 6 1230 205,000 255
7 ES 0240 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 222 231 160 211 206 194 6 1224 204,000 231
8 ES 0575 Capital Bowling NUÑEZ ALVAREZ, Carlos Arquimedes Sr. 219 184 203 215 223 179 6 1223 203,833 223
9 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 241 194 168 197 231 182 6 1213 202,167 241

10 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 230 160 215 204 202 189 6 1200 200,000 230
11 ES 0188 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 142 254 178 213 237 168 6 1192 198,667 254
12 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 153 226 166 245 200 198 6 1188 198,000 245
13 ES 0016 Celta Xunta ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 212 178 206 170 204 218 6 1188 198,000 218
14 ES 0123 Bolotomizados GARCIA PRADO, Pedro 192 203 178 226 204 183 6 1186 197,667 226
15 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 194 236 199 147 213 196 6 1185 197,500 236
16 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 198 177 179 220 193 214 6 1181 196,833 220
17 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 238 160 222 191 191 174 6 1176 196,000 238
18 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 190 205 188 225 204 161 6 1173 195,500 225
19 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 213 203 237 167 157 178 6 1155 192,500 237
20 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 188 179 165 184 216 221 6 1153 192,167 221
21 ES 0034 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 211 184 169 199 196 188 6 1147 191,167 211
22 ES 0130 Bowling BAT GONZALEZ ABAJO, Jose Luis 169 179 180 205 209 204 6 1146 191,000 209
23 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 175 141 192 244 188 205 6 1145 190,833 244
24 ES 0146 Halcones GRILLO BALLESTEROS Joel A. 205 180 212 174 181 187 6 1139 189,833 212
25 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 209 181 203 192 178 176 6 1139 189,833 209
26 ES 0437 Capital Bowling OVIDE MARRON, Marcial 198 224 172 178 173 193 6 1138 189,667 224
27 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 173 236 186 192 149 194 6 1130 188,333 236
28 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 179 189 164 210 159 225 6 1126 187,667 225
29 ES 0306 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 224 192 188 162 169 191 6 1126 187,667 224
30 ES 0114 Eurobowling GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 177 201 184 170 167 226 6 1125 187,500 226
31 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 193 194 189 153 207 187 6 1123 187,167 207
32 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 182 177 141 200 181 238 6 1119 186,500 238
33 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 170 218 231 169 167 161 6 1116 186,000 231
34 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 148 192 187 174 230 185 6 1116 186,000 230
35 ES 0235 Halcones MORALES HERNANDEZ, Omar José 169 151 174 193 205 223 6 1115 185,833 223
36 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 196 181 146 231 190 169 6 1113 185,500 231

1ª SERIE

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA INDIVIDUAL MASCULINO 2023 BOWLING OZONE X-MADRID

 14 Y 15 ENERO 2023
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1ª SERIE

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
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 14 Y 15 ENERO 2023

37 ES 0244 Capital Bowling MUÑOZ ESTEBAN, Mario 198 179 150 224 180 171 6 1102 183,667 224
38 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 192 179 171 233 153 173 6 1101 183,500 233
39 ES 0737 Bowling BAT RODRÍGUEZ FLEITAS, Victor Emanuel 169 218 196 148 175 194 6 1100 183,333 218
40 ES 0678 New Project ESPINOZA URBINA, Alejandro 213 181 165 169 180 192 6 1100 183,333 213
41 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 179 201 158 188 189 182 6 1097 182,833 201
42 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 158 216 175 217 151 179 6 1096 182,667 217
43 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 141 128 228 201 204 191 6 1093 182,167 228
44 ES 0260 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 203 149 181 187 186 185 6 1091 181,833 203
45 ES 0194 Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 177 211 182 148 183 185 6 1086 181,000 211
46 ES 0578 Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 162 154 201 185 182 200 6 1084 180,667 201
47 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 189 170 149 162 179 224 6 1073 178,833 224
48 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 156 151 195 177 202 192 6 1073 178,833 202
49 ES 0314 New Project SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús Antonio 186 200 172 158 154 202 6 1072 178,667 202
50 ES 0586 Boliches ALMAGRO GARCIA, Alejandro 148 215 168 183 159 198 6 1071 178,500 215
51 ES 0417 Halcones PAYA MATEO, Rafael 196 159 210 157 186 159 6 1067 177,833 210
52 ES 0337 Boliches TAYARA RODRÍGUEZ, Amin 192 155 151 208 170 183 6 1059 176,500 208
53 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 159 179 175 165 222 157 6 1057 176,167 222
54 ES 0156 Capital Bowling HIDALGO RODRIGUEZ, Pablo Jr. 167 184 120 201 221 164 6 1057 176,167 221
55 ES 0579 Bowling BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 154 153 193 209 152 183 6 1044 174,000 209
56 ES 0438 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 204 194 137 119 200 186 6 1040 173,333 204
57 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 138 155 169 203 213 160 6 1038 173,000 213
58 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 203 171 198 169 135 162 6 1038 173,000 203
59 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 170 161 189 166 204 143 6 1033 172,167 204
60 ES 0610 Bowling Madrid AGUADO BARBA, Tomás 180 165 156 150 193 187 6 1031 171,833 193
61 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 179 160 183 176 158 173 6 1029 171,500 183
62 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 146 193 186 157 134 212 6 1028 171,333 212
63 ES 0415 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 177 171 184 150 157 188 6 1027 171,167 188
64 ES 0066 Halcones CERVERA CERVERA, Alejandro 182 159 177 153 166 189 6 1026 171,000 189
65 ES 0078 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 150 127 175 244 182 147 6 1025 170,833 244
66 ES 0563 Bolotomizados JIMÉNEZ PEREGRINO, Edmundo 179 157 145 191 162 166 6 1000 166,667 191
67 ES 0068 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 160 156 179 158 138 199 6 990 165,000 199
68 ES 0131 ALA-X GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 170 132 193 137 179 149 6 960 160,000 193
69 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 167 140 134 175 156 183 6 955 159,167 183
70 ES 0567 Turia LUNA CAMACHO, José 133 148 180 147 187 157 6 952 158,667 187
71 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 132 175 101 222 162 157 6 949 158,167 222
72 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik 165 163 138 172 136 165 6 939 156,500 172



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 264 222 279 224 258 279 6 1526 254,333 279
2 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 213 277 246 215 245 215 6 1411 235,167 277
3 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 229 211 236 248 205 215 6 1344 224,000 248
4 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 256 235 165 226 189 259 6 1330 221,667 259
5 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 245 257 162 237 174 235 6 1310 218,333 257
6 ES 0437 Capital Bowling OVIDE MARRON, Marcial 194 213 227 197 214 252 6 1297 216,167 252
7 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 194 268 135 222 216 232 6 1267 211,167 268
8 ES 0306 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 190 179 228 222 215 225 6 1259 209,833 228
9 ES 0114 Eurobowling GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 254 257 183 177 195 192 6 1258 209,667 257

10 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 211 215 238 193 195 202 6 1254 209,000 238
11 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 209 210 223 207 215 187 6 1251 208,500 223
12 ES 0193 Boliches MACHÓN GARCÍA, Daniel 192 194 191 276 211 180 6 1244 207,333 276
13 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 178 205 212 213 185 238 6 1231 205,167 238
14 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 159 168 234 224 207 233 6 1225 204,167 234
15 ES 0066 Halcones CERVERA CERVERA, Alejandro 178 150 231 222 212 232 6 1225 204,167 232
16 ES 0016 Celta Xunta ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 220 197 195 206 211 181 6 1210 201,667 220
17 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 241 163 181 201 203 215 6 1204 200,667 241
18 ES 0336 Eurobowling TATIL UGALINO, Ferico 182 206 223 183 204 205 6 1203 200,500 223
19 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 189 181 216 198 199 210 6 1193 198,833 216
20 ES 0240 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 234 216 192 213 151 180 6 1186 197,667 234
21 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 231 141 158 228 239 188 6 1185 197,500 239
22 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 246 195 178 219 172 174 6 1184 197,333 246
23 ES 0188 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 213 194 154 212 243 166 6 1182 197,000 243
24 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 208 169 169 153 232 247 6 1178 196,333 247
25 ES 0678 New Project ESPINOZA URBINA, Alejandro 152 209 192 213 212 199 6 1177 196,167 213
26 ES 0586 Boliches ALMAGRO GARCIA, Alejandro 128 203 203 168 228 244 6 1174 195,667 244
27 ES 0337 Boliches TAYARA RODRÍGUEZ, Amin 216 152 203 190 188 213 6 1162 193,667 216
28 ES 0235 Halcones MORALES HERNANDEZ, Omar José 184 200 167 205 178 221 6 1155 192,500 221
29 ES 0563 Bolotomizados JIMÉNEZ PEREGRINO, Edmundo 186 235 176 196 202 159 6 1154 192,333 235
30 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 210 169 202 233 192 145 6 1151 191,833 233
31 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 199 175 216 159 214 186 6 1149 191,500 216
32 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 142 152 195 189 246 221 6 1145 190,833 246
33 ES 0578 Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 172 180 170 147 205 268 6 1142 190,333 268
34 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 181 236 182 193 154 193 6 1139 189,833 236
35 ES 0737 Bowling BAT RODRÍGUEZ FLEITAS, Victor Emanuel 199 158 178 255 143 204 6 1137 189,500 255
36 ES 0415 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 181 169 233 173 197 180 6 1133 188,833 233

2ª SERIE

 14 Y 15 ENERO 2023

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA INDIVIDUAL MASCULINO 2023 BOWLING OZONE X-MADRID



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
2ª SERIE

 14 Y 15 ENERO 2023

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA INDIVIDUAL MASCULINO 2023 BOWLING OZONE X-MADRID

37 ES 0194 Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 158 183 203 226 159 202 6 1131 188,500 226
38 ES 0146 Halcones GRILLO BALLESTEROS Joel A. 158 219 197 178 203 172 6 1127 187,833 219
39 ES 0034 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 179 168 204 161 193 221 6 1126 187,667 221
40 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 192 164 185 176 190 218 6 1125 187,500 218
41 ES 0417 Halcones PAYA MATEO, Rafael 159 199 195 172 183 217 6 1125 187,500 217
42 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 187 211 200 179 176 168 6 1121 186,833 211
43 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 203 179 191 191 157 199 6 1120 186,667 203
44 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 167 158 180 173 218 218 6 1114 185,667 218
45 ES 0123 Bolotomizados GARCIA PRADO, Pedro 181 256 162 181 184 147 6 1111 185,167 256
46 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 220 198 177 189 157 166 6 1107 184,500 220
47 ES 0438 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 173 211 158 168 206 191 6 1107 184,500 211
48 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 203 183 172 182 143 221 6 1104 184,000 221
49 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 132 174 202 217 194 183 6 1102 183,667 217
50 ES 0130 Bowling BAT GONZALEZ ABAJO, Jose Luis 184 208 149 191 171 193 6 1096 182,667 208
51 ES 0078 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 167 164 192 160 232 178 6 1093 182,167 232
52 ES 0610 Bowling Madrid AGUADO BARBA, Tomás 145 188 195 182 202 181 6 1093 182,167 202
53 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 178 233 187 154 177 160 6 1089 181,500 233
54 ES 0314 New Project SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús Antonio 183 210 202 182 150 162 6 1089 181,500 210
55 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 160 193 188 166 191 190 6 1088 181,333 193
56 ES 0575 Capital Bowling NUÑEZ ALVAREZ, Carlos Arquimedes Sr. 172 163 132 188 204 224 6 1083 180,500 224
57 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 189 172 206 138 146 226 6 1077 179,500 226
58 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 138 178 245 145 186 184 6 1076 179,333 245
59 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 178 204 165 172 160 178 6 1057 176,167 204
60 ES 0244 Capital Bowling MUÑOZ ESTEBAN, Mario 156 189 142 210 184 158 6 1039 173,167 210
61 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 166 203 134 170 180 181 6 1034 172,333 203
62 ES 0131 ALA-X GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 147 202 181 152 201 151 6 1034 172,333 202
63 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 169 170 136 211 167 175 6 1028 171,333 211
64 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 159 171 169 178 166 184 6 1027 171,167 184
65 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 157 178 121 181 190 188 6 1015 169,167 190
66 ES 0579 Bowling BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 196 162 169 160 171 154 6 1012 168,667 196
67 ES 0068 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 157 183 147 203 178 139 6 1007 167,833 203
68 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 160 165 140 165 160 208 6 998 166,333 208
69 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik 158 129 167 151 225 115 6 945 157,500 225
70 ES 0567 Turia LUNA CAMACHO, José 149 190 139 136 171 133 6 918 153,000 190
71 ES 0156 Capital Bowling HIDALGO RODRIGUEZ, Pablo Jr. 178 193 2 371 185,500 193
72 ES 0260 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 1321 1526 12 2847 237,250 279 1526 125
2 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1305 1411 12 2716 226,333 277 1411 115
3 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 1276 1310 12 2586 215,500 257 1310 110
4 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 1181 1344 12 2525 210,417 248 1344 105
5 ES 0193 Boliches MACHÓN GARCÍA, Daniel 1249 1244 12 2493 207,750 276 1249 100
6 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 1236 1225 12 2461 205,083 255 1236 95
7 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 1200 1251 12 2451 204,250 230 1251 90
8 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 1116 1330 12 2446 203,833 259 1330 85
9 ES 0437 Capital Bowling OVIDE MARRON, Marcial 1138 1297 12 2435 202,917 252 1297 80

10 ES 0336 Eurobowling TATIL UGALINO, Ferico 1230 1203 12 2433 202,750 255 1230 75
11 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 1153 1267 12 2420 201,667 268 1267 70
12 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 1213 1204 12 2417 201,417 241 1213 65
13 ES 0240 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 1224 1186 12 2410 200,833 234 1224 60
14 ES 0016 Celta Xunta ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 1188 1210 12 2398 199,833 220 1210 55
15 ES 0306 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 1126 1259 12 2385 198,750 228 1259 50
16 ES 0114 Eurobowling GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 1125 1258 12 2383 198,583 257 1258 45
17 ES 0188 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 1192 1182 12 2374 197,833 254 1192 40
18 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 1173 1184 12 2357 196,417 246 1184 35
19 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 1123 1231 12 2354 196,167 238 1231 30
20 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 1188 1151 12 2339 194,917 245 1188 25
21 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 1185 1149 12 2334 194,500 236 1185 20
22 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 1130 1185 12 2315 192,917 239 1185
23 ES 0575 Capital Bowling NUÑEZ ALVAREZ, Carlos Arquimedes Sr. 1223 1083 12 2306 192,167 224 1223
24 ES 0123 Bolotomizados GARCIA PRADO, Pedro 1186 1111 12 2297 191,417 256 1186 15
25 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 1101 1193 12 2294 191,167 233 1193 10
26 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 1038 1254 12 2292 191,000 238 1254 5
27 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 1139 1145 12 2284 190,333 246 1145
28 ES 0678 New Project ESPINOZA URBINA, Alejandro 1100 1177 12 2277 189,750 213 1177
29 ES 0034 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1147 1126 12 2273 189,417 221 1147
30 ES 0235 Halcones MORALES HERNANDEZ, Omar José 1115 1155 12 2270 189,167 223 1155
31 ES 0146 Halcones GRILLO BALLESTEROS Joel A. 1139 1127 12 2266 188,833 219 1139
32 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 1119 1139 12 2258 188,167 238 1139
33 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 1073 1178 12 2251 187,583 247 1178
34 ES 0066 Halcones CERVERA CERVERA, Alejandro 1026 1225 12 2251 187,583 232 1225
35 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 1126 1125 12 2251 187,583 225 1126
36 ES 0586 Boliches ALMAGRO GARCIA, Alejandro 1071 1174 12 2245 187,083 244 1174

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA INDIVIDUAL MASCULINO 2023 BOWLING OZONE X-MADRID

 14 Y 15 ENERO 2023
RANKING ABSOLUTO MASCULINO



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA INDIVIDUAL MASCULINO 2023 BOWLING OZONE X-MADRID

 14 Y 15 ENERO 2023
RANKING ABSOLUTO MASCULINO

37 ES 0130 Bowling BAT GONZALEZ ABAJO, Jose Luis 1146 1096 12 2242 186,833 209 1146
38 ES 0737 Bowling BAT RODRÍGUEZ FLEITAS, Victor Emanuel 1100 1137 12 2237 186,417 255 1137
39 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 1155 1077 12 2232 186,000 237 1155
40 ES 0578 Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 1084 1142 12 2226 185,500 268 1142
41 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 1145 1076 12 2221 185,083 245 1145
42 ES 0337 Boliches TAYARA RODRÍGUEZ, Amin 1059 1162 12 2221 185,083 216 1162
43 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 1113 1107 12 2220 185,000 231 1113
44 ES 0194 Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 1086 1131 12 2217 184,750 226 1131
45 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 1093 1120 12 2213 184,417 228 1120
46 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 1097 1114 12 2211 184,250 218 1114
47 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 1176 1034 12 2210 184,167 238 1176
48 ES 0417 Halcones PAYA MATEO, Rafael 1067 1125 12 2192 182,667 217 1125
49 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 1096 1088 12 2184 182,000 217 1096
50 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 1073 1089 12 2162 180,167 233 1089
51 ES 0314 New Project SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús Antonio 1072 1089 12 2161 180,083 210 1089
52 ES 0415 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 1027 1133 12 2160 180,000 233 1133
53 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 1057 1102 12 2159 179,917 222 1102
54 ES 0563 Bolotomizados JIMÉNEZ PEREGRINO, Edmundo 1000 1154 12 2154 179,500 235 1154
55 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 1028 1121 12 2149 179,083 212 1121
56 ES 0438 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 1040 1107 12 2147 178,917 211 1107
57 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 1116 1028 12 2144 178,667 230 1116
58 ES 0244 Capital Bowling MUÑOZ ESTEBAN, Mario 1102 1039 12 2141 178,417 224 1102
59 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 1029 1104 12 2133 177,750 221 1104
60 ES 0610 Bowling Madrid AGUADO BARBA, Tomás 1031 1093 12 2124 177,000 202 1093
61 ES 0078 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 1025 1093 12 2118 176,500 244 1093
62 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 1033 1057 12 2090 174,167 204 1057
63 ES 0579 Bowling BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 1044 1012 12 2056 171,333 209 1044
64 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 1038 1015 12 2053 171,083 213 1038
65 ES 0068 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 990 1007 12 1997 166,417 203 1007
66 ES 0131 ALA-X GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 960 1034 12 1994 166,167 202 1034
67 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 949 1027 12 1976 164,667 222 1027
68 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 955 998 12 1953 162,750 208 998
69 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik 939 945 12 1884 157,000 225 945
70 ES 0567 Turia LUNA CAMACHO, José 952 918 12 1870 155,833 190 952
71 ES 0156 Capital Bowling HIDALGO RODRIGUEZ, Pablo Jr. 1057 371 8 1428 178,500 221 1057
72 ES 0260 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 1091 6 1091 181,833 203 1091



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 50+ 1200 1251 12 2451 204,250 230 1251 125
2 ES 0437 Capital Bowling OVIDE MARRON, Marcial 50+ 1138 1297 12 2435 202,917 252 1297 115
3 ES 0016 Celta Xunta ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 65+ 1188 1210 12 2398 199,833 220 1210 110
4 ES 0188 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 50+ 1192 1182 12 2374 197,833 254 1192 105
5 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 50+ 1185 1149 12 2334 194,500 236 1185 100
6 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 65+ 1130 1185 12 2315 192,917 239 1185
7 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 65+ 1101 1193 12 2294 191,167 233 1193 95
8 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 50+ 1038 1254 12 2292 191,000 238 1254 90
9 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 50+ 1139 1145 12 2284 190,333 246 1145 85

10 ES 0737 Bowling BAT RODRÍGUEZ FLEITAS, Victor Emanuel 50+ 1100 1137 12 2237 186,417 255 1137 80
11 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 50+ 1155 1077 12 2232 186,000 237 1155 75
12 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 50+ 1145 1076 12 2221 185,083 245 1145 70
13 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 50+ 1113 1107 12 2220 185,000 231 1113 65
14 ES 0194 Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 50+ 1086 1131 12 2217 184,750 226 1131 60
15 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 65+ 1093 1120 12 2213 184,417 228 1120 55
16 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 50+ 1097 1114 12 2211 184,250 218 1114 50
17 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 50+ 1073 1089 12 2162 180,167 233 1089 45
18 ES 0314 New Project SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús Antonio 65+ 1072 1089 12 2161 180,083 210 1089 40
19 ES 0415 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 50+ 1027 1133 12 2160 180,000 233 1133 35
20 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 65+ 1028 1121 12 2149 179,083 212 1121 30
21 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 65+ 1029 1104 12 2133 177,750 221 1104 25
22 ES 0610 Bowling Madrid AGUADO BARBA, Tomás 65+ 1031 1093 12 2124 177,000 202 1093 20
23 ES 0078 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 50+ 1025 1093 12 2118 176,500 244 1093 15
24 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 50+ 1033 1057 12 2090 174,167 204 1057 10
25 ES 0068 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 65+ 990 1007 12 1997 166,417 203 1007 5
26 ES 0131 ALA-X GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 50+ 960 1034 12 1994 166,167 202 1034
27 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 50+ 949 1027 12 1976 164,667 222 1027
28 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 50+ 955 998 12 1953 162,750 208 998
29 ES 0567 Turia LUNA CAMACHO, José 65+ 952 918 12 1870 155,833 190 952

RANKING SENIOR MASCULINO
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ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0578 Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José SUB-19 1084 1142 12 2226 185,500 268 1142 70
2 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik SUB-19 939 945 12 1884 157,000 225 945 60

RANKING SUB-19 MASCULINO
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ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS PTOS INI SUMA
1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 1321 1526 12 2847 237,250 279 1526 125 107,5 232,5
2 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 1236 1225 12 2461 205,083 255 1236 95 112,5 207,5
3 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1305 1411 12 2716 226,333 277 1411 115 90 205
4 ES 0193 Boliches MACHÓN GARCÍA, Daniel 1249 1244 12 2493 207,750 276 1249 100 85 185
5 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 1181 1344 12 2525 210,417 248 1344 105 62,5 167,5
6 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 1153 1267 12 2420 201,667 268 1267 70 92,5 162,5
7 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 1276 1310 12 2586 215,500 257 1310 110 47,5 157,5
8 ES 0240 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 1224 1186 12 2410 200,833 234 1224 60 55 115
9 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 1123 1231 12 2354 196,167 238 1231 30 62,5 92,5

10 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 1073 1178 12 2251 187,583 247 1178 92,5 92,5
11 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 1057 1102 12 2159 179,917 222 1102 92,5 92,5
12 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 1200 1251 12 2451 204,250 230 1251 90 90
13 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 1116 1330 12 2446 203,833 259 1330 85 85
14 ES 0437 Capital Bowling OVIDE MARRON, Marcial 1138 1297 12 2435 202,917 252 1297 80 80
15 ES 0336 Eurobowling TATIL UGALINO, Ferico 1230 1203 12 2433 202,750 255 1230 75 75
16 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 1213 1204 12 2417 201,417 241 1213 65 65
17 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 1188 1151 12 2339 194,917 245 1188 25 40 65
18 ES 0034 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1147 1126 12 2273 189,417 221 1147 65 65
19 ES 0016 Celta Xunta ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 1188 1210 12 2398 199,833 220 1210 55 55
20 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 1116 1028 12 2144 178,667 230 1116 52,5 52,5
21 ES 0306 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 1126 1259 12 2385 198,750 228 1259 50 50
22 ES 0114 Eurobowling GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 1125 1258 12 2383 198,583 257 1258 45 45
23 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 1139 1145 12 2284 190,333 246 1145 42,5 42,5
24 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 1038 1015 12 2053 171,083 213 1038 42,5 42,5
25 ES 0188 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 1192 1182 12 2374 197,833 254 1192 40 40
26 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 1173 1184 12 2357 196,417 246 1184 35 35
27 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 1185 1149 12 2334 194,500 236 1185 20 20
28 ES 0123 Bolotomizados GARCIA PRADO, Pedro 1186 1111 12 2297 191,417 256 1186 15 15
29 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 1101 1193 12 2294 191,167 233 1193 10 10
30 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 1038 1254 12 2292 191,000 238 1254 5 5
31 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 1130 1185 12 2315 192,917 239 1185
32 ES 0575 Capital Bowling NUÑEZ ALVAREZ, Carlos Arquimedes Sr. 1223 1083 12 2306 192,167 224 1223
33 ES 0678 New Project ESPINOZA URBINA, Alejandro 1100 1177 12 2277 189,750 213 1177
34 ES 0235 Halcones MORALES HERNANDEZ, Omar José 1115 1155 12 2270 189,167 223 1155
35 ES 0146 Halcones GRILLO BALLESTEROS Joel A. 1139 1127 12 2266 188,833 219 1139
36 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 1119 1139 12 2258 188,167 238 1139
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37 ES 0066 Halcones CERVERA CERVERA, Alejandro 1026 1225 12 2251 187,583 232 1225
38 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 1126 1125 12 2251 187,583 225 1126
39 ES 0586 Boliches ALMAGRO GARCIA, Alejandro 1071 1174 12 2245 187,083 244 1174
40 ES 0130 Bowling BAT GONZALEZ ABAJO, Jose Luis 1146 1096 12 2242 186,833 209 1146
41 ES 0737 Bowling BAT RODRÍGUEZ FLEITAS, Victor Emanuel 1100 1137 12 2237 186,417 255 1137
42 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 1155 1077 12 2232 186,000 237 1155
43 ES 0578 Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 1084 1142 12 2226 185,500 268 1142
44 ES 0337 Boliches TAYARA RODRÍGUEZ, Amin 1059 1162 12 2221 185,083 216 1162
45 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 1145 1076 12 2221 185,083 245 1145
46 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 1113 1107 12 2220 185,000 231 1113
47 ES 0194 Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 1086 1131 12 2217 184,750 226 1131
48 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 1093 1120 12 2213 184,417 228 1120
49 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 1097 1114 12 2211 184,250 218 1114
50 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 1176 1034 12 2210 184,167 238 1176
51 ES 0417 Halcones PAYA MATEO, Rafael 1067 1125 12 2192 182,667 217 1125
52 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 1096 1088 12 2184 182,000 217 1096
53 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 1073 1089 12 2162 180,167 233 1089
54 ES 0314 New Project SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús Antonio 1072 1089 12 2161 180,083 210 1089
55 ES 0415 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 1027 1133 12 2160 180,000 233 1133
56 ES 0563 Bolotomizados JIMÉNEZ PEREGRINO, Edmundo 1000 1154 12 2154 179,500 235 1154
57 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 1028 1121 12 2149 179,083 212 1121
58 ES 0438 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 1040 1107 12 2147 178,917 211 1107
59 ES 0244 Capital Bowling MUÑOZ ESTEBAN, Mario 1102 1039 12 2141 178,417 224 1102
60 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 1029 1104 12 2133 177,750 221 1104
61 ES 0610 Bowling Madrid AGUADO BARBA, Tomás 1031 1093 12 2124 177,000 202 1093
62 ES 0078 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 1025 1093 12 2118 176,500 244 1093
63 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 1033 1057 12 2090 174,167 204 1057
64 ES 0579 Bowling BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 1044 1012 12 2056 171,333 209 1044
65 ES 0068 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 990 1007 12 1997 166,417 203 1007
66 ES 0131 ALA-X GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 960 1034 12 1994 166,167 202 1034
67 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 949 1027 12 1976 164,667 222 1027
68 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 955 998 12 1953 162,750 208 998
69 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik 939 945 12 1884 157,000 225 945
70 ES 0567 Turia LUNA CAMACHO, José 952 918 12 1870 155,833 190 952
71 ES 0156 Capital Bowling HIDALGO RODRIGUEZ, Pablo Jr. 1057 371 8 1428 178,500 221 1057
72 ES 0260 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 1091 6 1091 181,833 203 1091



1ª CLASIFICADO Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 233

2ª CLASIFICADO Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 208

3ª CLASIFICADO Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 205

1ª CLASIFICADO Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 2.847

2ª CLASIFICADO Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 2.716

3ª CLASIFICADO Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 2.586

CLASIFICACION DE LA COMPETICIÓN

CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL ABSOLUTO
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